

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
45419/2026

Responsável
Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS E MATERIAIS CORRELATOS- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 14.133/2021.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 05/08/2026 - 09:00	Fim Envio Propostas 19/08/2026 - 14:59	Pregoeiro Karina de Andrade Machado
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Sim	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	PORTA PARA DIVISÓRIA COMPLETA, COM FECHADURA E DOBRADIÇA - Porta para divisória completa, com fechadura e dobradiça. Medidas aproximadas: 2,11 m x 82 cm x 0,35 mm. Cor: Areia. Porta com acabamento especial, como requadros em aço fixados com arrebites, fechadura tubular e dobradiças incluídas no fornecimento das portas completas, acompanha 2 (duas) chaves. Revestimento: Chapa dura de fibras de eucalipto prensada com acabamento em pintura à base d'água, com secagem ultravioleta.	UN	375	214,68	80.505,00
2	1	PAINEL DIVISÓRIA - 2,11 X 1,20 X 0,35 - Revestimento: Chapa dura de fibras de eucalipto prensada com acabamento em pintura à base d'água, com secagem ultravioleta. Modulação pode ser X, L ou T. Cor: Areia.	UN	375	217,67	81.626,25
3	1	PERFIL DIVISÓRIA NAVAL - TRAVESSA H - 3,00 M - Medidas aproximadas: Comprimento 3 m x Espessura 35 mm x Altura 19 mm Cor: Bege	UN	375	40,76	15.285,00
4	1	PERFIL DIVISÓRIA NAVAL - GUIA U - 3,00 M - Medidas aproximadas: Comprimento 3 m x Largura 35 mm x Altura 20 mm Cor: Bege	UN	375	20,73	7.773,75
5	1	BATENTE PARA PORTA DE DIVISÓRIA - Fabricado em aço liga 1010/1020 ABNT zincado tipo B com dupla camada de zinco (260g /m²) conforme a norma NBR 7008, acabamento feito com pintura epóxi a pó por eletrodeposição. Cor: Bege	UN	375	33,05	12.393,75
6	1	FECHADURA DE EMBUTIR C/ CILINDRO - Cor: Bege	UN	375	173,02	64.882,50
7	1	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,0 X 16	UN	3.750	0,04	150,00
8	1	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4,0 X 30	UN	3.750	0,11	412,50
9	1	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4,5 X 16	UN	3.750	0,08	300,00
10	1	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0 X 25	UN	3.750	0,13	487,50
11	1	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA - 35 X 35	UN	3.750	0,14	525,00
12	1	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA - 40 X 45	UN	3.750	0,15	562,50
13	1	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA - 60 X 35	UN	3.750	0,30	1.125,00
14	1	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA - 60 X 50	UN	3.750	0,29	1.087,50
15	1	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA - 5 X 60 MM	UN	3.750	0,31	1.162,50
16	1	PARAFUSO FLANGEADO 4,2X13. - AUTO BROCANTE.	UN	3.750	0,17	637,50
17	1	PARAFUSO FLANGEADO 4,2X19. - AUTO BROCANTE.	UN	3.750	0,18	675,00
18	1	REBITE (312) - 3,2MM X 12,0MM - COM 1.000 UN	CX	75	119,59	8.969,25
19	1	PARAFUSO MADEIRA CHIPBOARD PHILIPS - 3,5 X 4,0MM.	UN	3.750	0,13	487,50

20	1	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5MM X 16MM - CX COM 500 UN.	CX	75	37,43	2.807,25
21	1	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0MM X 70MM - CX COM 500 UN.	CX	75	171,93	12.894,75
22	1	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0MM X 80MM - CX COM 500 UN.	CX	75	185,06	13.879,50
23	1	PORTA PARA DIVISÓRIA COMPLETA, COM FECHADURA E DOBRADIÇA - Porta para divisória completa, com fechadura e dobradiça. Medidas aproximadas: 2,11 m x 82 cm x 0,35 mm. Cor: Areia. Porta com acabamento especial, como requadros em aço fixados com arrebites, fechadura tubular e dobradiças incluídas no fornecimento das portas completas, acompanha 2 (duas) chaves. Revestimento: Chapa dura de fibras de eucalipto prensada com acabamento em pintura à base d'água, com secagem ultravioleta.	UN	125	214,68	26.835,00
24	1	PAINEL DIVISÓRIA - 2,11 X 1,20 X 0,35 - Revestimento: Chapa dura de fibras de eucalipto prensada com acabamento em pintura à base d'água, com secagem ultravioleta. Modulação pode ser X, L ou T. Cor: Areia.	UN	125	217,67	27.208,75
25	1	PERFIL DIVISÓRIA NAVAL - TRAVESSA H - 3,00 M - Medidas aproximadas: Comprimento 3 m x Espessura 35 mm x Altura 19 mm Cor: Bege	UN	125	40,76	5.095,00
26	1	PERFIL DIVISÓRIA NAVAL - GUIA U - 3,00 M - Medidas aproximadas: Comprimento 3 m x Largura 35 mm x Altura 20 mm Cor: Bege	UN	125	20,73	2.591,25
27	1	BATENTE PARA PORTA DE DIVISÓRIA - Fabricado em aço liga 1010/1020 ABNT zincado tipo B com dupla camada de zinco (260g /m²) conforme a norma NBR 7008, acabamento feito com pintura epóxi a pó por eletrodeposição. Cor: Bege	UN	125	33,05	4.131,25
28	1	FECHADURA DE EMBUTIR C/ CILINDRO - Cor: Bege	UN	125	173,02	21.627,50
29	1	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,0 X 16	UN	1.250	0,04	50,00
30	1	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4,0 X 30	UN	1.250	0,11	137,50
31	1	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4,5 X 16	UN	1.250	0,08	100,00
32	1	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0 X 25	UN	1.250	0,13	162,50
33	1	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA - 35 X 35	UN	1.250	0,14	175,00
34	1	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA - 40 X 45	UN	1.250	0,15	187,50
35	1	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA - 60 X 35	UN	1.250	0,30	375,00
36	1	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA - 60 X 50	UN	1.250	0,29	362,50
37	1	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA - 5 X 60 MM	UN	1.250	0,31	387,50
38	1	PARAFUSO FLANGEADO 4,2X13. - AUTO BROCANTE.	UN	1.250	0,17	212,50
39	1	PARAFUSO FLANGEADO 4,2X19. - AUTO BROCANTE.	UN	1.250	0,18	225,00
40	1	REBITE (312) - 3,2MM X 12,0MM - COM 1.000 UN	CX	25	119,59	2.989,75
41	1	PARAFUSO MADEIRA CHIPBOARD PHILIPS - 3,5 X 4,0MM.	UN	1.250	0,13	162,50
42	1	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5MM X 16MM - CX COM 500 UN.	CX	25	37,43	935,75
43	1	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0MM X 70MM - CX COM 500 UN.	CX	25	171,93	4.298,25
44	1	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0MM X 80MM - CX COM 500 UN.	CX	25	185,06	4.626,50